M
onize Betíiol

O
ficial de Apoio

C
âm

ara de Estância ti/ s: ca

Paço Municipal - Avenida Tranquillo Giannini, n9 861, Distrito
Industrial Santos Dumont, Salto/SP, CEP: 13.329-600

Telefone: 0(11)4602-8500
Site: www.salto.sp.gov.br

OFÍCIO n9 169/2024 -GAB. PREF.

Ao Excelentíssimo Senhor,
Edival Pereira Rosa
DD. Presidente da Câmara Municipal de Salto

Assunto: Correção textual - PL 25/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Salto, 26 de março de 2024.

Com meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para solicitar alteração
pela Comissão de Constituição, Justiça e Redação de menção presente no Projeto de Lei n9
25/2024, que concede revisão geral dos vencimentos dos empregados Públicos da
Administração Direta e do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Salto e dá outras
providências.

No Artigo 29 do referido Projeto de Lei, onde é mencionada a Lei Municipal n9
2.885, de 13 de maio de 2008, o correto é mencionar a Lei Municipal n9 2.981, de 02 de
dezembro de 2009. Tal menção se faz necessária tendo em vista os cargos de Psicólogo
Educacional, Psicopedagogo, Intérprete de Libras e Intérprete de Braille, criados pela lei em
questão, que enquadram o quadro do magistério, porém sem menção expressa na Lei
2.810/2007. A referência à Lei 2885/2008 advém de erro quando da redação do referido
Projeto.

Aproveito a oportunidade para reiterar a Vossa Excelência os protestos da minha

mais alta consideração.

Atenciosamente,

LAERTE SONSIN JÚNIOR

Prefeito Municipal

As
si

na
do

 p
or

 1 p
es

so
a:

 LA
ER

TE
 S

O
N

SI
N

 JU
N

IO
R

Pa
ra

 ve
rif

ic
ar

 a
 va

lid
ad

e
da

s a
ss

in
at

ur
as

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

al
to

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

32
A1

-4
5F

A-
5B

7D
-9

8F
6

e i
nf

or
m

e
o

có
di

go
 3

2A
1-

45
FA

-5
B7

D
-9

8F
6

http://www.salto.sp.gov.br
https://salto.1doc.com.br/verificacao/32A1-45FA-5B7D-98F6